
 

 

Дело № 28т-15  

 

Организатор конкурса

(конкурсная комиссия):

Агентство по транспорту
Архангельской области

 

 

Заявитель:

ИП Аликин Дмитрий Николаевич

 

 

     

     

  

        

 

РЕШЕНИЕ

 

14 мая 2015 года                                                                                                       г. Архангельск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области (далее – Архангельское УФАС России) по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

Председатель - Гниденко Л.М.
И.о. руководителя

Архангельского УФАС России

Член комиссии - Красильникова Е.И.
Главный специалист – эксперт отдела
контроля органов власти
Архангельского УФАС России

Член комиссии - Шахов А.Ю.
Главный специалист – эксперт отдела
контроля органов власти
Архангельского УФАС России

Член комиссии - Десяткова Е.В.
Специалист – эксперт отдела
контроля органов власти
Архангельского УФАС России

рассмотрев в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О



защите конкуренции» жалобу ИП Аликина Д.Н. на действия организатора конкурса
(конкурсной комиссии) при проведении в апреле 2015 года конкурса на право
осуществления регулярных автобусных перевозок по межмуниципальному
маршруту № 115 «г. Архангельск (м.р. вокзал)  - пос. Катунино», в присутствии ИП
Рословой Л.А., ИП Аликина Д.Н., его представителей – <...> (доверенность от
14.05.2015), <...> (доверенность от 14.05.2015), представителей агентства по
транспорту Архангельской области – <...> (доверенность от 08.05.2015), <...>
(доверенность от 08.05.2015),     

 

УСТАНОВИЛА:

 

05.05.2015 в Архангельское УФАС России в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) поступила жалоба ИП Аликина Д.Н. на действия организатора
конкурса (конкурсной комиссии) при проведении в апреле 2015 года конкурса на
право осуществления регулярных автобусных перевозок по межмуниципальному
маршруту № 115 «г. Архангельск (м.р. вокзал)  - пос. Катунино».

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в течение
трех рабочих дней со дня поступления жалобы информация о ее поступлении и
содержании была размещена на сайте антимонопольного органа, заявителю и
организатору конкурса (конкурсной комиссии) было направлено уведомление о
поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по
существу. Рассмотрение жалобы назначено на 14.05.2015.

В заседании комиссии от ИП Аликина Д.Н. поступило заявление  об отзыве своей
жалобы (письмо от 14.05.2015).

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей
статьей.

Таким образом, учитывая отсутствие оснований для рассмотрения жалобы
ИП Аликина Д.Н. по существу, Комиссия Архангельского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы ИП Аликина Д.Н. на действия организатора конкурса
(конкурсной комиссии) при проведении в апреле 2015 года конкурса на право
осуществления регулярных автобусных перевозок по межмуниципальному
маршруту № 115 «г. Архангельск (м.р. вокзал)  - пос. Катунино» в порядке статьи 18.1
Закона о защите конкуренции прекратить в связи с отзывом жалобы.



 

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции решение
комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке
в течение трех месяцев со дня принятия решения.

 

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                              Л.М. Гниденко

Члены Комиссии                                                                                           Е.И. Красильникова

                                                                                                                          А.Ю. Шахов

                                                                                                                           Е.В. Десяткова


